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För mig börjar allt med att höra.
”Nu går vi mot ljusare tider”, brukar folk 

säga redan några veckor efter vintersolstån-
det. Detta är goda och varma ord, även 
om jag har svårt att tro på dem mitt i den 
största kylan.  Men så kommer dagen då 
jag åter får lyssna på det första vårtecknet. 

I gryningen når ljuva toner mina öron. 
Det är en koltrast som försiktigt övar sin 
sång. Fågeln sitter dold i ett träd, jag kan 
inte upptäcka den. Men ändå blir jag glad 
och känner livet i mig. Nu är jag viss om 
att våren är på väg och allt blir fött på nytt. 

För mig börjar denna visshet med en 
hörupplevelse.  Det sägs att det första och 
det sista  en människa kan, är att höra. Våra 
allas liv började i mörkret. Inne i mammas 
mage fanns ingenting att se, men hennes 
hjärtslag följde oss från livets första ögon-
blick. 

Påsk, kyrkans största högtid, infaller på 
våren och vill väcka oss till ett nyfött och 
förnyat liv. I påsknatten får vi lyssna på 
ord, som slår som ett hjärtslag igenom den 
mörka kyrkan: Livet har besegrat döden. 

Jesus har uppstått ur sin grav. Han, ett vål-
dets och hatets offer, blev uppväckt från de 
döda. Gud har fött honom till ett nytt liv. 
Vår framtid är inte gravens kyla och mör-
ker utan ett liv som har sitt hjärtslag i Guds 
värme och godhet.  

Detta kan vara svårt att tro i de mörka 
tider som vi upplever nu. Överallt i världen 
är människor på flykt. Dem förlorade sina 
hem genom krig och våld. Hatets makt 
verkar vara så mycket större än kärlekens. 
Vi ser inte många tecken på en positiv för-
ändring i de stora förhållandena.  

Vi ser inte att det blir en ny vår av värme 
och medkänsla i världen. Men våren börjar 
i det lilla, inte med stora synliga föränd-
ringar. 

I gryningen, när kvinnorna kom till Jesu 
grav såg de inte honom själv. De såg bara 
att graven var öppen. De fick lyssna på ett 
änglabudskap och hörde hemlighetsfulla 
ord: ”Han är inte här. Han lever”. Kvin-
norna fick inte något bevis på detta. Men 
de kände livet i sig, ett nyfött liv som för-
vandlade sorg till glädje. Och så gick de 

med förnyat mod och berättade om det 
otroliga som de hade upplevt. 

I vår tid, i en värld som är hotat av 
många kriser, behöver vi mycket av detta 
mod för att sätta upp tecken på medkänsla 
och värme. 

Men när vi öppnar oss för Guds kraft, 
vill han fylla oss med hopp på våren.

Med psalmförfattaren Ylva Eggehorns 
ord får vi be honom:

”Kom närmare, bli kvar hos mig. Det 
mörknar och kanske ljusnar det på nytt 
igen. Ditt liv skall bära mig; jag hör en 
koltrast som sjunger timmen innan gry-
ningen.” 

En glad påsk och vår önskar 
Günter Hölscher 

När blir det vår? 

http://www.svenskakyrkan.se/eda
mailto:eda.pastorat@svenskakyrkan.se


Köla
EDA - KÖLA PASTORAT

Kyrkans Hus 
Eda församling tog under våren 2010 be-
slut om att bygga ett nytt Kyrkans Hus i 
Charlottenberg. Det gamla huset hade 
tjänat ut och det bestämdes att fastigheten 
skulle säljas. Eda kommun köpte den för 
800 000 kr. 

Byggansvariga utses
En byggkommitté bestående av Sven-Åke 
Byström ordförande, Anna-Carin Lövgren, 
Petrus Laritz, Åke Brask, Benny Johans-
son och Leif Johansson valdes att ansvara 
för hela bygget fram till slutbesiktning.  
En bra belägen och lämplig tomt köptes av 
Eda Kommun. Maria Linder från Karlstad 
Stift hjälpte oss med hela anbudsförfaran-

Erna Jansson
Från Gunnarskog
Erna Jansson (född Augustsson) föddes 
1947 och växte upp i Gunnarskog. Ernas 
moder var hemmafru, fadern arbetade i 
skog och jordbruk. I hemmet spelades 
mycket musik ”på land och på sjön”. En 
bror, Viggo, är med i Köla manskör, en 
bror, Uno, sjunger i PRO-kör och brodern 
Gert var en känd musiker.  Efter giftemå-
let 1968 flyttade Erna och Kent Åke till en 
villa i Charlottenberg. Där bor de fortfa-
rande. Paret har två söner.

I ungdomen var Erna affärsanställd. Se-
nare ansvar för mässen på Norma. Hon  
har även jobbat på Valfjällets servering och 
på Eda brunn. Under två år anställd vid 
arbetsterapin på äldreboendet i Charlot-
tenberg. Från omkring 1990 och till 2012 
tjänstgjorde Erna som församlingsvärdinna 
i Eda församling. Idag arbetar Erna ideellt 
i Svenska Kyrkan och är även ordförande i 
Eda församlingsråd. 

 
Hembesök
En rolig uppgift idag är hembesök hos per-
soner i Eda församling som fyller år, från 
91 år och uppåt. Blommor överlämnas 
och det blir en trivsam pratstund. Många 
känner hon sedan tidigare. Samtalen hand-
lar ofta om det som varit och människor 
i bygden. Erna berättar då också om för-
middagsträffarna som Kari Ånerud ordnar 
på tisdagar i Kyrkans Hus och i Åmotfors 
kyrka.

Öppet hus på julafton
På julafton är det öppet hus i Kyrkans Hus 
från klockan 10 till omkring kl 18. Affärer i 
Charlottenberg skänker mat som Erna och 
Kent hämtar. Tillsammans med prästerna 
Mia Brodin och Petrus Laritz och Mias 
man Kaj ansvarar man för verksamheten 
under dagen. Mycket samvaro! Människor 
kommer och går, pratar och trivs. Allt är 
gratis, överbliven mat körs ut till behö-
vande.

Ett stort hjärta
Många i pastoratet har vittnat om Ernas 
stora hjärta, hon ställer upp för de som 
kommit i kläm. Hon besjälas av en idé om 
att stötta de som har problem av skilda 
slag. Men Erna framhåller också att det 
finns andra personer som också ställer upp 
på liknande sätt bara de får veta att beho-
vet finns. Till exempel frivilliga som bakar. 
Utöver detta har det hänt att koreanska 
turister, som bott på Thon hotell, har fått 
komma hem till Erna och Kent för att se 
hur ett typiskt svenskt hem ser ut.  

Soppkök
I höstas drog Erna igång soppkök på freda-
gar vid lunchtid i Kyrkans Hus. Dessförin-
nan hade man en diskussion i Eda försam-
lingsråd om hur man skulle kunna hjälpa 
personer med bekymmer av till exempel 
sociala eller ekonomiska orsaker. Det är 
samma tankar som ligger bakom öppet hus 
på julafton men utan andakter. Det är en 
gratis måltid där fokus ligger på samvaro 
och mat.

Tobago
Tobago är en ö i Karibien straxt norr om 
Venezuela. En fantastisk miljö som Erna 
och Kenth besök nio gånger. En bunt brev 
vittnar om många kontakter med människ-
or där nere. I villans källare finns ett rum 
tillägnat denna ö.

Några att minnas i Eda församling. 
Henning Cajdell: kyrkvärd i Eda kyrka 
som kunde allt om kyrkan. Hade auktion 
på Tacksägelsedagen.
Runa Wester: en god människa, kunnig 
kyrkokamrer.
Kjell Westling: präst som ordnade för-
samlingsträffar och resor samt förstås guds-
tjänster i Eda församling.
Elly Persson: kyrkvärd, spelade orgel, 
barntimmeledare i Åmotfors och aktiv i 
kyrkan och i syföreningen. Godhjärtad. 
Brukade tända det första adventsljuset i 
Åmotfors kyrka. 
Göta Ehrén: Kyrkvärd. Syföreningsaktiv i 
Åmotfors. Blev nästan 100 år.

Händelser    
Under en gudstjänst i Eda kyrka i jultid 
ordnade prästen så att konfirmanderna 
medverkade tillsammans med en flicka 
som red på en häst in i kyrkan. Men när 
hästen gick ut blev han nog litet nervös 
och det blev fart på magen. Så prästen fick, 
efter de vanliga Sändningsorden vid guds-
tjänstens slut, även varna för hästspillning 
på golvet…

Ernas arbetskamrater har i största välme-
ning ”retat” henne litet för den soppa som 
ofta serveras i församlingshemmet.  ”Ju fler 
som kommer, desto mer vatten och bul-
jong häller Erna i soppskålen!”. Det har 
också hänt att någon på skoj har räknat an-
talet räkor som finns kvar i soppskålen till 
sent anländande gäster…

                                       Anders Överby

Citatet
Personer i Eda församling har fått välja ci-
tat som målats på väggarna i Kyrkans Hus. 
Erna valde: ”Vänd inte ryggen åt dem som 
gråter” från Syrak 7:34. 

det. Krister Ericsson från stiftet var med oss 
hela byggtiden som sakkunnig och ansva-
rig för alla byggmöten. En ovärderlig hjälp.  
Efter allt förberedelsearbete fick arkitekt 
Marie Ericsson Kristinehamn, i slutet av 
2010, uppdraget att rita Kyrkans Hus. 
Färgsättning och utsmyckningsförslag togs 
fram av Janove Ekstedt, Konstfrämjandet.

Genomförande och invigning
ByggCompaniet AB Charlottenberg 
utsågs till huvudentrepenör, de flesta 
underentrepenörer var från kommu-
nen. Byggstart i nov. 2011.
Bygget framskred enligt tidsplanen. 
Slutbesiktning genomfördes 5 sept. 
2012. Kostnad för hela projektet 
7 650 000 kr.  

Till en välbesökt invigning den 23 sept. 
2012 kom biskop Esbjörn Hagberg med 
fru och invigningstalade. En mycket min-
nesvärd invigning.  
Vi riktar ett stort tack till ByggCompa-
niet, alla entrepenörer och alla som på ett 
eller annat sätt bidragit till att detta fina 
Kyrkans Hus har kommit till. 

Leif Johansson
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tors 3 mars 11.00
19.00

Köla förs.hem
Lässeruds badhus

Kölatimmen
Fasteandakt, A Överby, A Lövgren

fred 4 mars 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 5 mars 18.00 Eda kyrka Konsert med Iris kören, Köla manskör, M Brodin
Sönd 6 mars
Midfastosöndagen

11.00
Livets bröd

Trefaldighetskyrka
Arvika

Festmässa med biskop Esbjörn Hagberg

tis 8 mars 11.00
11.30
12.00
14.30
14.45
16.00

Bruksgården
Solbacken
Åmotfors kyrka
Träffpunkten/Åmotfors
Hiernegården
Järnskogs förs.hem

Kyrkliga syföreningen
Andakt, C Axelsson, A Lövgren
Förmiddagsräff, A Lövgren
Andakt, C Axelsson, K Öman
Andakt, G Hölscher, C Algesten
Kyrkliga arbetskretsen

tors 10 mars 11.30
19.00

Petersborg
Köla hembygdgård

Andakt, C Axelsson, A Lövgren
Fasteandakt, L Nilsson, C Algesten

fred 11 mars 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 12 mars 18.00 Köla kyrka ”Unga sångare med rötter i Köla”, Konsert med 

Anna Tunström, Ottilia Berglund-Ekholm, Selma 
Eriksson-Bjäred, Josefina Berglund-Ekholm, Mats 
Berglund och pianist

Sön 13 mars
Jungfru Marie 
bebådelsedag
Guds väldiga verk

11.00
11.00
14.00
16.30
18.00

Eda kyrka
Järnskogs kyrka
Åmotfors kyrka
Skillingmark 
Skillingmarks kyrka

Högmässa, G Hölscher, H Kim
Gudstjänst, A Överby, A Lövgren
Gudstjänst, A Överby, H Kim
Syföreningens lotteri, Nävgröt/fläsk m efterfölj.
Gudstjänst, G Hölscher, K Öman, kyrkokör

tis 15 mars 12.00 Kyrkans hus Förmiddagsträff, A Lövgren
tors 17 mars 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, M Brodin/G Hölscher
fred 18 mars 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 19 mars 10.00

18.00
20.30

Kyrkans hus
Lersjöns kapell
Skillingmarks kyrka

Kvinnofrukost, A Lövgren
Musikland, C Axelsson, A Lövgren
Orgelkonsert till levande ljus med anledning av 
Earth hour, H Kim, K Öman, C Algesten 

Sön 20 mars
Palmsöndag 
Vägen till Korset

11.00 

14.00

18.00

Kyrkans hus

Köla kyrka

Järnskogs kyrka

Familjegudstjänst, C Axelsson, A Lövgren, barnkör,
sång: Agnes Ekbrandt, dragspel: Syver Ekbrandt
Gudstjänst, C Axelsson, A Lövgren, Alla-kan-sjunga-
kören
Mässa, predikan: Bo Jansson, M Brodin, H Kim, 
Spirit Singers

mån 21 mars 10.00 Järnskogs förs.hem Kyrkliga arbetskretsen
tis 22 mars 11.00

11.30
14.30
14.45

Bruksgården
Solbacken
Träffpunkten/Åmotfors
Hiernegården

Kyrkliga syföreningen
Mässa, G Hölscher, A Lövgren
Mässa, G Hölscher, A Lövgren
Mässa, C Axelsson, C Algesten

ons 23 mars 18.00 Åmotfors kyrka Evangelieläsning, Johannesevangeliet, M Brodin 
m fl i samverkan med Equmeniakyrkorna i Eda

tors 24 mars
Skärtorsdag
Det nya förbundet

11.30 
18.00
18.00

Petersborg
Eda kyrka
Järnskogs kyrka

Mässa, G Hölscher, A Lövgren
Mässa, P Laritz, K Öman, konfirmander
Mässa, G Hölscher, C Axelsson, A Lövgren, konf

Fred 25 mars
Långfredag
Korset

11.00
15.00

Åmotfors kyrka
Köla kyrka

Gudstjänst, M Brodin, H Kim, kör
”Vår frälsare Jesu Kristi sju ord på korset”, 
Köla och Järnskog/Skillingmarks kyrkokör, K Öman
C Algesten 

Välkommen till gudstjänster och träffar!
Titta alltid i predikoturen i tidningen eller på www.svenskakyrkan.se/eda-kola, för aktuell information.
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lör 26 mars 13.00 Skillingmarks kyrka Stilla lördag, M Brodin 
Sön 27 mars 
Påskdagen Kristus 
är uppstånden

11.00
11.00
13.00
15.00

Eda kyrka
Järnskogs kyrka
Köla förs.hem och 
Köla kyrka

”Mångfaldens bord”, Mässa, M Brodin, H Kim, kör
Gudstjänst, G Hölscher, K Öman, kör, påskbuffé
Påskbuffé med efterföljande
Gudstjänst, C Axelsson, C Algesten, kör

Månd 28 mars
Annandag påsk 
Möte m d uppståndne

12.00
18.00

Lersjön 
Skillingmarks kyrka

Emmaus vandring, G Hölscher, A Lövgren
Mässa, G Hölscher, A Lövgren

tis 29 mars 11.00 Järnskogs förs.hem Jarnskestûnna, G Hölscher
tors 31 mars 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, M Brodin 
fred 1 april 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 3 april
2 i påsktiden
Påskens vittnen

11.00
14.00
18.00

Eda kyrka
Åmotfors kyrka
Skillingmarks kyrka

Högmässa, M Brodin, A Lövgren, K Öman
Gudstjänst, M Brodin, K Öman
”Vad är Gud? Vem är Gud?”, Mässa och
samtal, M Brodin, L Nilsson, K Öman- se notis

tis 5 april 11.00
11.30
14.30
14.45
16.00

Bruksgården
Solbacken
Träffpunkten/Åmotfors
Hiernegården
Järnskogs förs.hem

Kyrkliga syföreningen
Andakt, C Axelsson, A Lövgren
Andakt, C Axelsson, H Kim
Andakt, G Hölscher, K Öman
Kyrkliga arbetskretsen

tors 7 april 11.30 Petersborg Andakt, G Hölscher, A Lövgren
fred 8 april 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 10 april
3 i påsktiden
Den gode herden

11.00
14.00
18.00

Järnskogs kyrka
Kyrkans hus
Köla kyrka

Gudstjänst, C Axelsson, C Algesten
Gudstjänst, C Axelsson, C Algesten
”Vad är Gud? Vem är Gud?”, Mässa och samtal 
M Brodin, L Nilsson, C Algesten – se notis

tis 12 april 12.00 Åmotfors kyrka Förmiddagsträff, A Lövgren
tors 14 april 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, G Hölscher
fred 15 april 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lörd 16 april 10.00

13.00
Kyrkans hus
Skillingmarks kyrka

Kvinnofrukost, A Lövgren
Stilla lördag, M Brodin

Sön 17 april
4 i påsktiden
Vägen till livet

11.00
15.00

17.00/
18.00

Skillingmarks kyrka
Köla Hembygdsgård

Åmotfors kyrka

Gudstjänst, G Hölscher, A Lövgren
Traktorgudstjänst, A Överby, A Lövgren, kör. 
Kom gärna per traktor/fyrhjuling/mc. Vi ber om 
välsignelse av sommarens arbete i trädgård, jordbruk, 
skog. Medtag gärna trädgårdsredskap som används.
Soppa - 
”Vad är Gud? Vem är Gud?”, Mässa och samtal, 
M Brodin, L Nilsson, K Öman, C Öster, B Norling – 
se notis

mån 18 april 10.00 Järnskog förs.hem Kyrkliga arbetskretsen
tis 19 april 11.00

12.00
14.30

Bruksgården
Kyrkans hus
Träffpunkten/Åmotfors

Kyrkliga syföreningen
Förmidagsträff, A Lövgren
Andakt, A Överby, K Öman

fred 22 april 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 23 april 18.00 Eda kyrka Konsert med Arvika Kammarkör under ledning av 

Mats Kästel framför verk av bl a Buxtehude och Carl 
Nielsen. Körens instrumentalister deltar.

Sön 24 april
5 i påsktiden
Att växa i tro

11.00
14.00 
18.00

Eidskogs kirke
Kyrkans hus
Järnskogs kyrka

Högmässa, G Hölscher, H Kim, kör
Gudstjänst, M Brodin/A Överby, K Öman
”Vad är Gud? Vem är Gud?”, Mässa och samtal, 
M Brodin, L Nilsson, A Överby, K Öman – se notis

tisd 26 april 11.00
11.00

Järnskog förs.hem
Bruksgården

Jarnskestûnna, C Axelsson
Kyrkliga syföreningen
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Med reservation för ändring.

tors 28 april 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, C Axelsson
fre 29 april 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lörd 30 april
Valborgsmässo-
afton

19.30
20.00
21.00

Köla kyrka
Järnskogs kyrka
Charlottenberg

Traditionellt Valborgsmässofirande 
med 

kyrkokörer m fl 
Sön 1 maj
Bönsöndagen
Bönen

11.00
14.00
18.00

Eda kyrka
Åmotfors kyrka
Skillingmarks kyrka

Högmässa, G Hölscher, H Kim
Gudstjänst, G Hölscher, H Kim
Mässa, G Hölscher, H Kim

tis 3 maj 11.00
11.30
14.30
14.45
16.00

Bruksgården
Solbacken
Träffpunkten/Åmotfors
Hiernegården
Järnskogs förs.hem

Kyrkliga syföreningen
Andakt, G Hölscher, A Lövgren
Andakt, G Hölscher, A Lövgren
Andakt, C Axelsson, K Öman
Kyrkliga arbetskretsen

Tors 5 maj
Kristi himmel- 
färdsdag

  8.00
11.00

Lersjöns kapell
Ôdden, Torgilsrud/Köla

Gudstjänst, G Hölscher, A Lövgren
Friluftsgudstjänst, G Hölscher, A Lövgren, vid regn 
i Ådolfsfors Missionskyrka

Sön 8 maj
sön f pingst
Hjälparen kommer

11.00
14.00
18.00

Järnskogs kyrka
Kyrkans hus
Köla kyrka

Gudstjänst, A Överby, K Öman
Gudstjänst, A Överby, K Öman
”Fyra händer vid flygeln”, Mässa, Y Holmstrand,
H Kim, M Brodin

tis 10 maj 12.00 Åmotfors kyrka Förmiddagsträff, A Lövgren

tors 12 maj 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, M Brodin

lör 14 maj 11.00
11.00

15.00

Eda kyrka
Järnskogs kyrka

Eda kyrka

Konfirmationgudstjänst, P Laritz, S Handzic, H Kim  
Konfirmationsgudstjänst, G Hölscher, A Lövgren, 
C Algesten, Köla kyrkokör
Konfirmationsgudstjänst,P Laritz, S Handzic, H Kim

Sön 15 maj
Pingstdagen
Den heliga Anden

11.00
11.00
11.00

Eda kyrka
Köla kyrka
Järnskogs kyrka

Högmässa, P Laritz, H Kim
Konfirmationsgudstjänst, G Hölscher, A Lövgren
Konfirmationsgudstjänst,C Axelsson, C Algesten, 
C Skoglund, Järnskog/Skillingmarks kyrkokör

mån 16 maj 10.00 Järnskogs förs.hem Kyrkliga arbetskretsen

tis 17 maj 11.00
12.00
14.30

Bruksgården
Kyrkans hus
Träffpunkten/Åmotfors

Kyrkliga syföreningen
Förmiddagsträff, A Lövgren
Andakt, G Hölscher, H Kim

Sön 22 maj
Hel. tref. dag
Gud, Fader, Sonen 
och Anden

11.00
14.00
17.00
17.00/
18.00

Eda kyrka
Klevane/Skillingmark
Köla kyrka
Åmotfors kyrka

Högmässa, M Brodin, K Öman
Gudstjänst, M Brodin, K Öman
Jazzkonsert
Soppa – kl 18 Mässa, M Brodin, K Öman

tisd 24 maj 11.00 Järnskogs förs.hem Jarnskestûnna, G Hölscher

tors 26 maj 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, C Axelsson

lörd 28 maj 18.00 Köla kyrka Liten vårkonsert, C Algesten, kör

Sön 29 maj
1 e tref.
Vårt dop

11.00

14.00

15.00

Köla kyrka

Kyrkans hus

Järnskogs kyrka

Gudstjänst, G Hölscher, A Lövgren, utdeln av 
Barnens Bibel
Familjegudstjänst, G Hölscher, A Lövgren, utdeln 
av Barnens Bibel
Familjegudstjänst, C Axelsson, S Handzic,  
C Algesten, utdeln av Barnens Bibel

tisd 31 maj 11.00
14.30

Bruksgården
Träffpunkten/Åmtotfors

Kyrkliga syföreningen
Andakt, G Hölscher, A Lövgren
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Lördag 19/3         
18.00 Musikandakt Lersjöns kapell, 
M Brodin, A Lövgren
20.30 Orgelmusik i Skillingmarks kyrka 
till levande ljus. 
Vi uppmärksammar på detta sätt, värl-
dens upprop om att släcka ljuset för pla-
netens framtid – ”Earth Hour”. H Kim, 
K Öman, C Algesten
  
Söndag 20/3 Palmsöndag     
11.00 Familjegudstjänst i Kyrkans Hus. 
G Hölscher, A Lövgren och barnkörer. 
Utdelning av musikstipendier till ungdo-
mar i Eda. 
14.00 Gudstjänst i Köla kyrka. 
G Hölscher, A Lövgren och Alla-kan-
sjunga-kören
18.00 Mässa i Järnskogs kyrka. 
M Brodin, predikan Bo Jansson, H Kim 
och gospelkören Spirit Singers

Onsdag 23/3
18.00 Ekumenisk andakt i Åmotfors kyrka – 
Vi lyssnar till Johannes evangelium.
Högläsning: Lillian Gustafsson, Vivianne 
Handfast, Anna-Lena Björn och Mia Brodin

Torsdag 24/3 Skärtorsdag
18.00 Mässa i Eda kyrka. 
P Laritz, K Öman och konfirmander
18.00 Mässa i Järnskogs kyrka. 
G Hölscher, C Sahlén-Axelsson, 
A Lövgren och konfirmander
19.00 Getsemanestund, Adolfsfors Mis-
sionskyrka. Kjell Handfast m fl

Kyrkvärdsträff 
i Järnskogs församlingshem den 13 april kl 
16.00. Alla är välkomna – nuvarande kyrk-
värdar, du som är intresserad av kyrkvärd-
skap eller annat uppdrag. Vi talar lite om 
gudstjänstens olika delar och förändringar 
i vår kyrka. 

Varmt välkommen!

Skolungdom söks för sommarjobb 
på kyrkogårdarna i Eda/Nolby, Köla, Skil-
lingmark och Järnskog. Ansök med några 
rader om dig själv till Eda-Köla pastorat, 
Köla församlingshem 670 40 Åmotfors. 
Mer information? Ring Patrik/Eda 388 71, 
Daniel/ Köla 388 76, Sara/Järnskog 388 69 
eller Leif/Skillingmark 388 77. 

Vad är Gud? Vem är Gud?
Vi samtalar om gudsbilder under kvälls-
mässorna (söndagar kl 18.00) i april. KG 
Hammars bok ”Släpp fången loss” inspi-
rerar till samtalstrådar. Lennart Nilsson, 
M Brodin, A Överby (24/4) deltar. Varmt 
välkommen, kanske med egna funderingar? 

Församlingsresa 
Köla-Järnskog-Skillingmark: 2 juni
Församlingsresa Eda: 14 juni 

Blomsterfonder
Det finns fyra blomsterfonder i pastoratet. 
Övergripande ändamål för fonderna är: 
- På ett värdigt och varaktigt sätt hedra av-
lidnas minne, tex genom kondoleanser till 
sorgehuset
- Använda fondernas pengar till uppmunt-
ran, hjälp och stöd t ex stipendier till ung-
domar, stöd vid olycka, sjukdom, social 
kris,nationella och internationella hjälpin-
satser mm samt till andra ändamål utöver 
kyrkans budget.
Bidrag lämnas även till enskilda personer 
efter en skriftlig ansökan till något av för-
samlingsråden. Bidragen kan då avse olika 
typer av hjälpinsatser. Alla ansökningar be-
handlas konfidentiellt. 
Ring gärna någon av prästerna om du be-
höver ett råd. 
Förvaltningen av fonderna sker genom be-
slut i församlingsråden för Eda, Järnskog-
Skillingmark och Köla.

Fredag 25/3 Långfredag      
11.00 Gudstjänst i Åmotfors kyrka. 
M Brodin, H Kim och Eda kyrkokör
11.00 Gudstjänst i Charlottenbergs 
missionskyrka. Kjell Handfast m fl
15.00 Gudstjänst - körverk i Köla kyrka. 
”Vår frälsare Jesu Kristi sju ord på korset”, 
framförs av Köla, Järnskogs och Skilling-
marks kyrkokörer, solister och K Öman. 

Lördag 26/3         
Kl 13.00 – 18.30 Stilla lördag i Skilling-
mark. 
Vi samlas i kyrkan för en stunds medita-
tion, äter en måltid tillsammans (ta gärna 
med ett bidrag), samtalar, tar en prome-
nad… och avslutar i kyrkan kl 18.00. 
M Brodin

Söndag 27/3 Påskdagen         
11.00 Gudstjänst i Järnskogs kyrka. 
G Hölscher, K Öman och kyrkokören. 
Påskbuffé.
11.00 Gudstjänst i Beted missionskyrka. 
Bo Jansson m fl
11.00 Mässa i Eda kyrka. Körverket: 
”Mångfaldens bord”, M Brodin, H Kim 
och Eda kyrkokör 
15.00 Gudstjänst i Köla kyrka C Sahlén-
Axelsson, C Algesten och kyrkokör. Påsk-
buffé serveras kl 13.00 i förs.hem.

Måndag 28/3 Annandag påsk  
12.00 Andakt i Lersjöns kapell och
 ”Emmausvandring” runt sjön.
G Hölscher och A Lövgren
18.00 Mässa i Skillingmarks kyrka. 
G Hölscher och A Lövgren

Välkommen att fira påsk i ekumenisk samverkan 
Herre, du vandrar försoningens väg, själv både flykting och fredlös. Smärtornas gata med 
hetta och damm, drev dig din kärlek att gå. Visa oss vägen, försoningens Herre. Ge oss nu 
viljan att gå den. (Psalm 738)

”Vad betyder kyrkan för dig?”

Mats Olsson, Holmserud, Skillingmark
”Kyrkan den delar både glädje och sorg un-
der livets gång! En fantastisk lokal med tra-
dition, historia, målningar. Där finns ro och 
stillhet, musik och glädje! Tror att framtiden 
ligger med mer musik i kyrkan med en fan-
tastisk akustik! Även för meditation är det 
perfekt, stillheten infinner sig!”

Sven-Åke Byström, ”Bysse”, 
Södra Ämterud, Eda
”Kyrkan är för mig lugnet, rofylldheten och 
avkopplingen från ett hektiskt arbets- och 
föreningsliv. Att få prata med folket i byg-
den och umgås i glädje och sorg. Lyssna till 
texterna och stämma in i psalmsången. Att 
få sjunga med vännerna i Köla manskör i 
kyrkan ger mig den största glädjen”.

Jasmine Aarhus, ung konfirmandledare, 
Charlottenberg
Kyrkan är en trygghet för mig, en trygg 
plats att gå till.



Ansvarig utgivare: kyrkorådet i Eda-Köla pastorat
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Begravningsavgiften – vad är det och vad 
går den till?
Begravningsavgift betalas av alla som är folk-
bokförda i Sverige och har en kommunalt be-
skattningsbar inkomst. Den går till gravplats 
under 25 år, gravsättning, vissa transporter 
och kremering i Sverige, lokal för förvaring 
och visning och till religiöst neutrala lokaler 
för begravningsceremonier (däremot inte ev 
begravningsgudstjänst, den täcks av kyrkoav-
giften). Oftast är Svenska kyrkan huvudman. 
Här i Eda är det Eda-Köla pastorat, som an-
svarar för våra kyrkogårdar och begravnings-
verksamheten. För att sköta uppdraget krävs 
resurser i form av personal, maskiner och 
redskap, administration och ett förtroende-
valt organ med förvaltningsansvar – i Eda är 
det Kyrkorådet. 

Det är till detta begravningsavgiften går. 
Begravningsverksamheten är en samhälls-
uppgift, reglerad i begravningslag och för-
ordning och den innefattar myndighetsut-
övning. Det betyder att enskilda ärenden 
kan överklagas till Länsstyrelsen, ibland till 
andra, högre organ. I pastoratet särredovisas 
intäkter och kostander för begravningsverk-
samhet. Länsstyrelsen ansvarar för tillsyn och 
förordnar begravningsombud. Här i Eda är 
det Tommy Glader. Ombudets uppgift är 
att granska hur pastoratet tar tillvara intres-
sen för de som inte tillhör Svenska kyrkan. 
Ombudet tillstyrker eller avstyrker förslag till 
avgift och lämnar årsberättelse till Länsstyrel-
sen. Pastoratets kyrkogårdsexpedition finns i 
församlingshemmet vid Eda kyrka. Den an-
svarar Kerstin Elviersson för.

Enhetlig begravningsavgift över hela landet.
Begravningsavgifterna varierar idag beroende 
på hur många människor som bor i ett om-
råde (befolkningstäthet och skattekraft), an-
talet kyrkogårdar i området mm. Riksdagen 
har beslutat genom lagändring (1 januari 
2016) att en enhetlig avgift ska införas. Den 
nya avgiften syns på skattsedeln i år och be-
talas från och med år 2017. Den kommer att 
bli lägre i vårt område. 

Har du frågor angående vårt pastorat 
och hur vi sköter vårt begravningsupp-
drag? Kontakta i så fall   
Eva Magnor, ordförande i Kyrkorådet
Sven-Åke Byström, ordförande i Kyrko-
gårds- och fastighetsutskottet eller
Mia Brodin, kyrkoherde.

Kyrkoavgift – vad är det och vad går den till?
Alla som är medlemmar i Svenska kyrkan 
betalar en kyrkoavgift till det pastorat man 
tillhör. Avgiften beslutas av kyrkofullmäktige 
och fastställs av Kammarkollegiet. Avgifterna 
varierar över landet, beroende på hur många 
medlemmar som finns i pastoratet och vilken 
verksamhet pastoratet bedriver. Avgiften ska 
(tillsammans med pengar från stiftet) täcka 
kostnader för medarbetare, kyrkor och övriga 
fastigheter och verksamhet som: gudstjäns-
ter (söndag/vardag, dop, vigsel, begravning) 
konfirmation, kör- och musikverksamhet, di-
akonala insatser, träffar och andakter på olika 
platser, administration mm. Verksamheten 
styrs av den Kyrkoordning som Svenska kyr-
kans nationella kyrkomöte fastställer. När 
det gäller kulturhistoriskt värdefulla miljöer, 
kyrkor och inventarier, så skyddas de av Kul-
turmiljölagen där Länsstyrelsen utövar tillsyn 
och godkänner/avslår förslag till åtgärder och 
förändringar.  

Pastoratets högsta organ är det förtroende-
valda kyrkofullmäktiget. Det sammanträder 
två gånger per år (vanligen för bokslut/maj och 
budget/nov) och utser på sitt första möte un-
der den fyraåriga mandatperioden en styrelse 
för löpande förvaltningsbeslut; kyrkorådet. 

Vad har då kyrkorådet gjort under 2015?
Alla protokoll är offentliga och finns i en 
pärm på pastorsexpeditionen i Köla försam-
lingshem. De finns också i församlingshem-
men i Eda, Skillingmark (Bruksgården) och 
Järnskog och kan också beställas per epost 
från expeditionen. Här följer ett axplock av 
de större besluten utöver budget och bokslut.

Församlingsverksamhet
Församlingsinstruktion till och med 2017. 
Den anger mål och prioriteringar för försam-
lingsarbetet.

Miljöpolicy för pastoratets alla verksamhe-
ter; handlingsplan 2016 (beslut jan-16)

Rutiner för att tillse att barnens behov be-
aktas i alla beslut.

Hyresfrågor; bl a tog Kr bort hyresavgift 
församlingshem i samband med dop och be-
gravning. Kyrkans Hus har hyresfritt öppnat 
för ungdomscafé mm. 

Handlingsplan för konfirmandarbete
Plan för brandskyddsarbete, protokoll och 
handlingsplan 2016 utifrån skyddsronder, 
enkät mm under hösten 2015. 

Många diskussioner har berört situatio-
nen för nyanlända, flyktingar och migranter 
i kommunen, liksom olika insatser för att 
stödja dessa. 

Kyrkogårdarna
Trädvårdsplaner för samtliga kyrkogårdar, 
som ger underlag för långsiktiga åtgärder. En 
följd är att vi har/kommer att ta ner många 
träd, främst i Eda för återplanetering 2017. 

Kyrkoantikvariska planer för kyrkogårdar-
na har utarbetats. Dessa anger vilka miljöer, 
gravar, murar mm som ska bevaras utifrån 
kulturhistoriska perspektiv. Omnumrering 
av gravrätter i Järnskog och Skillingmark-
Järnskog. 

Inköp av arbetsmaskiner till tre kyrkogår-
dar och diverse beslut om förnyelse ar arbets-
redskap/maskiner. 

Sundströms trapp, Eda har renoverats, sä-
kerhetsåtgärder Järnskog (tippning av mas-
sor) mm 

Samordning av kyrkogårdarna i Skilling-
mark och Järnskog från och med nov-15

Fastigheterna  
Våra fastigheter är många och kräver mycket 
underhåll. Många ärenden har under 2015 
berört detta; t ex 

Beslut att sälja Sockenstugan Skillingmark 
samt pröva möjligheter av avyttra Lamperud-
sgården och prästgården Järnskog.

Samtliga kyrk- och skiffertak och murar 
har inspekterats. Flertalet tak ska renoveras 
2016 (inkl Åmotfors), i Köla krävs en skynd-
sam omläggning av skiffertaket. 

Ny värme Järnskogs kyrka, nya fönster 
Åmotfors, utredning och beställning av mål-
ning fönster Köla, Skillingmark och Järnskog 
liksom renovering av altartavlor i Eda och 
Järnskog. Utredning handikappentré Järn-
skog beslutad liksom byte av fönster i Järn-
skogs församlingshem. Handikappentré Köla 
församlingshem m fl åtgärder där.  

Alla kyrkliga inventarier måste förtecknas, 
beslut om digitalisering av registren inkl foto-
grafering av inventarier. Påbörjades hösten -15.  

Mia Brodin

Information från Kyrkorådet

Döpta, vigda och begravda i Eda och Köla pastorat under oktober-december 2015
”Tidevarv komma tidevarv försvinna, släkten följa släktens gång......”

Eda kyrka
Döpta
Mollie Pettersson
Leah Rikenberg
Joshua Holwijn
Walter Gramén
Wille Tunér
Novali Fransén
Charles Yngve 
Magnusson
Vincent Karl 
Magnusson

Victoria Fröbom
Joel Johansson
Hjalmar Andersson
Tuva Johansen

Vigda
Nat-Anong Jitkhong 
och Uno Hultman

Begravda
Ally Andersson

Jorid Rist
Jasmin Nilsson
Kjell-Åke Jonsson
Ingmar Andersson
Isa Morfeldt
Kjell Nilsson
Willy Buffelen
Majlis Andersson
Ingrid Bunes
Berit Johansson
Mariza Van Gent

Hilda Jansson
Per Norling
Ulla-Britt Andersson

Järnskog kyrka 
Döpta
Ellie Ejenstam
Penny Axelsson
Tuva Magnusson
Elvira Jespersen

Begravda
Alice Nilsson
Pär Dahl
Mats Helldin
Anna Petterson
Rut Belsing
Kristina Jensen
Rune Olsson
Roger Karlsson
Åke Nilsson
Elvi Åhlander

Köla kyrka
Döpta
Felicia Börjesson
Ottilia Ränkeskog
Alice Borg

Begravda
Karin Nilsson
Keijo Kohonen
Barbro Andersson


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

